[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o   50, DE 09 DE JULHO DE 2018.
Dispõe sobre a alteração de nomenclatura da disciplina obrigatória Produção e Difusão de Imagem e Som Digital, da Resolução Consepe nº 188, de 30 de novembro de 2009, que aprovou as alterações curriculares e o Projeto Pedagógico do Curso de Graduação em Comunicação Social, bacharelado, com habilitação em Radialismo, presencial, do instituto de Linguagens, do Campus Universitário de Cuiabá, da Universidade Federal de Mato Grosso, criado pela Resolução do Conselho Diretor n.º141/1990.
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.903034/2018-92;
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 09 de julho de 2018;

RESOLVE:

Artigo 1º – Aprovar a alteração de nomenclatura da disciplina obrigatória de Produção e Difusão de Imagem e Som Digital para Práticas de Radiodifusão em Sistemas Digitais, conforme apresentado na organização e matriz curricular da própria Resolução Consepe n.º 188, de 30 de novembro de 2009, na seguinte forma:
Onde se lê:

Anexo II

Periodização Curricular

7º semestre

	Produção e difusão de Imagem e Som Digital
	4
	72

Leia-se:

Anexo II

Periodização Curricular

7º semestre

	Práticas de Radiodifusão em Sistemas Digitais
	4
	72

Artigo 2º. – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Auditório da Secretaria de Tecnologia Educacional da Universidade Federal de Mato Grosso, em Cuiabá, 09 de julho de 2018.

Myrian Thereza de Moura Serra
Presidente do CONSEPE